



Saksnr.:
Dokumentnr.: 2
Løpenr.: 291085/2022
Klassering: M70
Saksbehandler: Stein D. Laache

Møtebok

Behandlet av Teknisk utvalg	Møtedato 14.12.2022	Utvalgssaksnr.
---------------------------------------	-------------------------------	-----------------------

Navneendring av Fredrikstad brann- og redningskorps

Utvalgsleders innstilling

Utvalgsleder anbefaler teknisk utvalg å fatte følgende vedtak:

1. Navneendring fra Fredrikstad brann- og redningskorps til Fredrikstad brannvesen vedtas. Navneendringen gjelder fra 01.01.2023.

Fredrikstad, 06.12.2022

Kort begrunnelse for eventuelt endret innstilling fra utvalgsleder

Ingen endring.

Kommunedirektørens kommentar

Ingen kommentar.

Kommunedirektørens forslag til innstilling

1. Navneendring fra Fredrikstad brann- og redningskorps til Fredrikstad brannvesen vedtas. Navneendringen gjelder fra 01.01.2023.

Sammendrag

Fredrikstad brann- og redningskorps har kontinuerlig fokus på organisasjonsutvikling, og som ledd i dette arbeidet har virksomheten sett behov for en navneendring. Dagens virksomhetsnavn er noe utdatert og det er formålstjenlig med et navn som i større grad gjenspeiler alle fagområdene i virksomheten.

Fredrikstad brann- og redningskorps foreslår å endre navn til Fredrikstad brannvesen. Endringen skal gjelde fra 01.01.2023, og vil ikke medføre noen økonomiske konsekvenser. Bakgrunnen for dette er blant annet at korpsbetegnelsen ikke nevnt i den nye Brann- og redningsforskriften, og det er svært få brannvesen som benytter denne benevnelsen. Brannvesen er videre et begrep godt befestet i befolkningen, og er i tillegg den vanligste benevnelsen i brann-Norge. I tillegg vil det nye navnet gi en bedre og mer dekkende beskrivelse av fagområdene i virksomheten.

Vedlegg

Ingen.

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt)

Ingen.

Saksopplysninger

Bakgrunn

Fredrikstad brann- og redningskorps er blant landets 15 største brann- og redningsvesen av totalt 242. Det er en flat organisasjonsstruktur med 90 ansatte og består av tre ulike fagområder: Beredskap, forebyggende avdeling og brannforebyggerne (tidligere feieravdeling). Fredrikstad brann og redningskorps er også IUA vertsavdeling i Østfold (interkommunalt utvalg mot akutt forurensning), og har i tillegg fagansvaret for RVR-tjenesten i samme region (restverdiredning).

Fredrikstad brann- og redningskorps har kontinuerlig fokus på organisasjonsutvikling, og som ledd i dette arbeidet har virksomheten sett behov for en navneendring. Dagens virksomhetsnavn er i noe utdatert, og det er formålstjenlig med et navn som i større grad gjenspeiler alle fagområdene i virksomheten.

Fredrikstad brann- og redningskorps foreslår å endre navn til Fredrikstad brannvesen. Endringen skal gjelde fra 01.01.2023. Bakgrunnen for dette er blant annet at korpsbetegnelsen ikke nevnt i den nye Brann- og redningsforskriften, og det er svært få brannvesen som benytter denne benevnelsen. Brannvesen er videre et begrep godt befestet i befolkningen, og er i tillegg den vanligste benevnelsen i brann-Norge. I tillegg vil det nye navnet gi en bedre og mer dekkende beskrivelse av fagområdene i virksomheten. Benevnelsen *bann og redning* har vært vurdert, men blir ofte oppfattet til å handle kun om beredskap, og inkluderer således ikke det forebyggende fagområdet, som er en meget viktig del av vårt samfunnsoppdrag. Navnet brannvesen favner bredere som begrep og vurderes derfor å inkludere alle ansatte i avdelingen.

En navneendring vil innebære en endring i emblemet til Fredrikstad brann- og redningskorps. Nytt emblem og nytt navn vil innebære behov for endring i merking på uniformer, beredskapstøy, biler og annet materiell. Flere av bilene til Fredrikstad brann- og redningskorps skal folieres om slik at de gjenspeiler det nye navnet.

Konsekvenser for sosial bærekraft

Ikke aktuelt.

Konsekvenser for økonomisk bærekraft

a) Økonomiske konsekvenser – drifts- og investeringsbudsjett

Navnendringen vil ikke medføre økonomiske konsekvenser for kommunen. Utskiftning av materiell til å gjenspeile det nye navnet, vil skje gradvis. Endring av merking på uniformer, beredskapstøy og liknende vil skje etter hvert som dette blir slitt ut og man må kjøpe nytt. Videre er flere av bilene til brannvesenet for dårlig merket, og skal uavhengig av en navneendring omfolieres. Det er allerede avsatt midler til dette i budsjettet. Det vil derfor ikke påløpe noen ekstra økonomiske kostnader som følge av navneendringen.

b) Samfunnsmessige konsekvenser

Ikke aktuelt.

Konsekvenser for miljømessig bærekraft

Ikke aktuelt.

Ansattes medbestemmelse

Det har vært fokus på involvering av alle ansatte i prosessen med navneendring. Det har blitt formidlet informasjon internt, kombinert med innspillsrunder. HMS-gruppen til Fredrikstad brann- og redningskorps har også vært involvert i prosessen.

Vurdering

Fredrikstad brann- og redningskorps foreslår å endre navn til Fredrikstad brannvesen.

Navneendringen har sammenheng med at korpsbetegnelsen er utdatert og at brannvesen er et velkjent begrep festet i befolkningen. Navneendringen har til hensikt å styrke merkevaren både eksternt og internt, ved å blant annet bygge å styrke samhold i virksomheten. Medvirkning har derfor vært viktig i denne prosessen.

Navneendring fra Fredrikstad brann- og redningskorps til Fredrikstad brannvesen vedtas. Navneendringen gjelder fra 01.01.2023.